

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/11/2.022

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
CONCEPTO	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
I. INGRESOS CORRIENTES	273.453.603.409,30	3.457.430.672,00	276.911.034.081,30	312.637.471.821,05	2.651.033.442,44	315.288.505.263,49	113,86%
- Tributarios	246.194.160.429,69	3.454.000.000,00	249.648.160.429,69	278.686.530.330,93	2.583.630.042,79	281.270.160.373,72	112,67%
- De Origen Provincial	60.947.579.398,23	0,00	60.947.579.398,23	67.840.983.965,55	0,00	67.840.983.965,55	111,31%
- De Origen Nacional	185.246.581.031,46	3.454.000.000,00	188.700.581.031,46	210.845.546.365,38	2.583.630.042,79	213.429.176.408,17	113,10%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	6.922.978.676,18	3.430.672,00	6.926.409.348,18	9.006.077.045,86	64.424.769,51	9.070.501.815,37	130,96%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	221.988.096,03	0,00	221.988.096,03	255.625.003,21	0,00	255.625.003,21	115,15%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	11.600.966.920,26	0,00	11.600.966.920,26	14.940.084.440,02	2.978.630,14	14.943.063.070,16	128,81%
- Transferencias Corrientes	8.513.509.287,14	0,00	8.513.509.287,14	9.749.155.001,03	0,00	9.749.155.001,03	114,51%
II. GASTOS CORRIENTES	280.177.834.424,36	3.529.856.221,16	283.707.690.645,52	268.974.439.170,36	2.874.465.064,00	271.848.904.234,36	95,82%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	196.702.584.051,02	2.534.381.221,16	199.236.965.272,18	186.776.401.369,75	2.368.820.645,82	189.145.222.015,57	94,93%
- Rentas de la Propiedad	7.110.410.586,29	985.000.000,00	8.095.410.586,29	6.899.720.879,00	495.939.081,18	7.395.659.960,18	91,36%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	396.186.621,00	0,00	396.186.621,00	375.182.451,00	0,00	375.182.451,00	94,70%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	75.968.653.166,05	10.475.000,00	75.979.128.166,05	74.923.134.470,61	9.705.337,00	74.932.839.807,61	98,62%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-6.724.231.015,06	-72.425.549,16	-6.796.656.564,22	43.663.032.650,69	-223.431.621,56	43.439.601.029,13	-639,13%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	11.267.239.339,56	6.834.723.619,29	18.101.962.958,85	2.932.451.584,35	3.733.914.159,50	6.666.365.743,85	36,83%
- Recursos Propios de Capital	15.057.000,00	0,00	15.057.000,00	33.755.894,98	0,00	33.755.894,98	224,19%
- Transferencias de Capital	11.252.182.339,56	6.210.826.395,29	17.463.008.734,85	2.891.658.234,34	3.234.148.170,64	6.125.806.404,98	35,08%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	623.897.224,00	623.897.224,00	7.037.455,03	499.765.988,86	506.803.443,89	81,23%
V. GASTOS DE CAPITAL	33.814.904.823,95	16.535.470.269,29	50.350.375.093,24	13.979.358.550,48	11.352.077.020,28	25.331.435.570,76	50,31%
- Inversión Real Directa	31.405.463.500,83	16.535.470.269,29	47.940.933.770,12	12.674.918.170,63	11.352.077.020,28	24.026.995.190,91	50,12%
- Transferencias de Capital	1.989.806.323,12	0,00	1.989.806.323,12	1.288.280.540,25	0,00	1.288.280.540,25	64,74%
- Inversión Financiera	419.635.000,00	0,00	419.635.000,00	16.159.839,60	0,00	16.159.839,60	3,85%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	284.720.842.748,86	10.292.154.291,29	295.012.997.040,15	315.569.923.405,40	6.384.947.601,94	321.954.871.007,34	109,13%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	313.992.739.248,31	20.065.326.490,45	334.058.065.738,76	282.953.797.720,84	14.226.542.084,28	297.180.339.805,12	88,96%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-29.271.896.499,45	-9.773.172.199,16	-39.045.068.698,61	32.616.125.684,56	-7.841.594.482,34	24.774.531.202,21	-63,45%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	6.066.197.199,16	6.066.197.199,16	0,00	3.536.500.177,70	3.536.500.177,70	58,30%
X. GASTOS FIGURATIVOS	6.066.197.199,16	0,00	6.066.197.199,16	3.536.500.177,70	0,00	3.536.500.177,70	58,30%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-35.338.093.698,61	-3.706.975.000,00	-39.045.068.698,61	29.079.625.506,86	-4.305.094.304,64	24.774.531.202,21	-63,45%
XII. FUENTES FINANCIERAS	14.031.351.207,57	3.767.975.000,00	17.799.326.207,57	8.205.971.792,61	1.620.556.677,76	9.826.528.470,37	55,21%
- Disminución de la Inversión Financ.	7.790.089.062,53	194.225.000,00	7.984.314.062,53	5.530.448.288,53	194.225.000,00	5.724.673.288,53	71,70%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	6.241.262.145,04	3.573.750.000,00	9.815.012.145,04	2.675.523.504,08	1.426.331.677,76	4.101.855.181,84	41,79%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	7.579.796.923,68	61.000.000,00	7.640.796.923,68	5.238.091.759,00	0,00	5.238.091.759,00	68,55%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	7.575.423.399,71	61.000.000,00	7.636.423.399,71	5.238.091.759,00	0,00	5.238.091.759,00	68,59%
- Disminución del Patrimonio	4.373.523,97	0,00	4.373.523,97	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-28.886.539.414,72	0,00	-28.886.539.414,72	32.047.505.540,47	-2.684.537.626,88	29.362.967.913,58	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO